
 ظريف داوطلب نامزدی‌
رياست جمهورى نمى‌شود

ایلنا:وزیر امور خارجه پیشین ایران کاندیداتوری 
در انتخابات ریاست جمهوری را رد کرد.
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه پیشین ایران 
در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا در انتخابات 
قصدی برای کاندیداتوری دارید، گمانه‌زنی‌ها 
درباره حضورش در انتخابات ریاست‌جمهوری 

را رد کرد و گفت: خیر.

ثبت نام پزشکیان برای انتخابات 
ریاست جمهوری قطعی شد

تصمیم مسعود پزشکیان برای کاندیداتوری 
ریاست جمهوری چهاردهم قطعی شد.به 
گزارش مشرق، پیشتر برخی رسانه‌ها از اعلام 
کاندیداتوری مسعود پزشکیان خبر داده بودند 
و اکنون شنیده‌ها حاکی از آن است که تصمیم 
مسعود پزشکیان برای کاندیداتوری ریاست 
جمهوری چهاردهم قطعی شده و در جلسه روز 
هشتم خرداد صحن مجلس، منتخبان ترک زبان 
و اصلاح طلب با حضور وی جلسه ای داشتند و 
در رابطه با ستادها و فعالیت های انتخاباتی وی 

بحث و بررسی های شد.

 تکذیب گمانه‌زن‌یهای انتخاباتی 
درباره محسن رضایی

دفتر محسن رضایی در اطلاعیه‌ای به 
گمانه‌زنی‌های منتشرشده مبنی بر حضور یا 
حضور نیافتن وی در انتخابات ریاست جمهوری 
واکنش نشان داد.به گزارش ایسنا، متن این 
اطلاعیه به این شرح است:»اخیرا اخبار و 
نقل‌قول‌ها مبنی بر حضور یا عدم حضور دکتر 
محسن رضایی در انتخابات ریاست جمهوری 
منتشر شده است، به اطلاع می‌رساند ایشان 
تاکنون هیچ اظهارنظری دراین رابطه نداشته‌اند 
و در حال حاضر مشغول رایزنی و ایجاد وحدت 
در بین نامزدهای احتمالی جبهه انقلاب هستند. 
درصورتی که ایشان به تصمیمی برسند بصورت 

رسمی اعلان خواهد شد.«

هاشمی: در اخبار دیدم که نامزد 
انتخابات ریاست‌جمهوری شده‌ام

محسن هاشمی خبر حضور خود در انتخابات 
ریاست‌جمهوری را تایید نکرد.

محسن هاشمی رئیس شورای مرکزی حزب 
کارگزاران سازندگی در گفت وگو با ایسنا، با 
تایید نکردن خبر حضورش در انتخابات ریاست 
جمهوری، گفت: باید ابتدا جلسه شورای مرکزی 
حزب برگزار شود. باید جلسه جبهه اصلاحات 
هم برگزار شود. در اخباری که من در فضای 
مجازی مشاهده کردم، آمده که شورای مرکزی 
از نامزدی من حمایت کرده است، نه اینکه من 

نامزد شده باشم.

 جلسه مهرعلیزاده با خاتمی و 
نبوی برای حضور در انتخابات

برنا: مشاور رسانه‌ای محسن مهرعلیزاده از 
رایزنی‌های وی با بزرگان جبهه اصلاحات خبر 
داد و گفت: آقای مهرعلیزاده در روز‌های گذشته 
با حجت‌الاسلام سیدمحمد خاتمی و بهزاد نبوی 
دیدار‌ها و گفت‌وگو‌های دلگرم کننده‌ای داشته 
است.اسفندیار عبداللهی با اشاره به رایزنی‌های 
صورت گرفته با احزاب گفت: مهرعلیزاده در 
روز‌های آینده برای حضور در انتخابات به جمع 
بندی نهایی خواهد رسید و هنوز به قطعیت 
کامل در این زمینه نرسیده؛ فلذا تا این لحظه 
تصمیم رسمی مبنی بر ورود به انتخابات را اعلام 

نکرده است.

درخواست حزب اعتدال و 
توسعه از نوبخت و واعظی 
برای حضور در انتخابات 

سخنگوی حزب اعتدال و توسعه از درخواست 
اعضای حزب برای حضور نوبخت و واعظی برای 
حضور در انتخابات و همچنین آغاز رایزنی‌ها با 

علی لاریجانی خبر داد.
 جواد هروی درباره حضور شخصیت‌هایی از ارکان 
رسمی حزب اعتدال و توسعه برای انتخابات 
ریاست جمهوری گفت: دوستان ما در حزب اصرار 
بر حضور آقایان نوبخت و واعظی دارند. از خود 
آقایان هم دعوت و خواسته شده تا حضور داشته 
باشند اما هر دو به ادامه رایزنی‌ها و اینکه بتوانند 
به یک جمع‌بندی برسند منوط کردند. لذا همه 
این رایزنی‌ها در داخل و بیرون حزب موکول به 
این این خواهد بود که بتوانیم در شورای مرکزی 

تصمیم‌گیری کنیم.
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سیاست داخلی

ادامه از صفحه یک ...
توسعه بايد از چنين الگويي در حوزه‌هاي گوناگون 
ديپلماسي، اقتصادي، اجتماعي، آموزشي و...بهره‌مند 
شود. در حال حاضر تنها حوزه سياست خارجي 
ايران از چنين الگويك لاني بهره‌مند است. ايران در 
شرايطي مهياي انتخابات رياست‌جمهوري چهاردهم‌ 
مي‌شودك ه وضعيت منطقه اوضاع آشفته‌اي دارد. 
تجاوزات اسراييل در منطقه، واكنش ايران به اين 
تجاوزات، حمله به رفح و افزايش اعتراضات جهاني 
به رفتار غرب در حمايت از اسراييل، تب بحران در 
منطقه را به بالاترين محدوده رسانده است. اما در 
عين حال بايد توجه داشت، اوضاع منطقه خاورميانه 
طي نيم قرن گذشته همواره به همين شكل بوده 
است. امروز هم حملات اسراييلي‌ها به فلسطيني‌ها 
كه آخرين نمونه آن با حمله اين رژيم به رفح به 
وقوع پيوسته، منطقه را وارد دوره‌اي از عدم ثبات 
كرده است. در عين حال دو متغير مهم در فضاي 
منطقه‌اي شكل گرفته، نخستين مورد انتخابات 
رياست‌جمهوري زودهنگام ايران استك ه تصويري 

متفاوت از احتمالات منطقه‌اي را شكل مي‌دهد. 
دومين مورد هم مرتبط با انتخابات رياست‌جمهوري 
ايالات متحده است. تغيير هيات حاكمهي ا تداوم 
دولت فعلي امركيا به عنوان كي بازيگر مهم جهاني، 
تاثيرات غير قابل انكاري در فضاي منطقه‌اي به جاي 
مي‌گذارد. حضور ترامپي ا تداوم دولت بايدن هرك دام 
الگوهاي راهبردي ايالات متحده را از منظر تاكتكيي 
تغيير مي‌دهد. بايد توجه داشت، مسائل بنيادين در 
امركيا با آمد و رفت دولت‌ها دچار تغيير نمي‌شوند 
و دو حزب جمهوري‌خواه و دموكرات تنها تاكت كي
متفاوتي را براي پيشبرد امور دارند. با مشخص شدن 
شمايل رييس‌جمهور آتي ايران و امركيا بهتر مي‌توان 
درباره چشم‌اندازهاي محتمل در منطقه صحبت 
كرد. البته بعيد مي‌دانم متغير خاصي باعث ايجاد 
التهاب در خاورميانه شود، مگر اينكه رخدادي در 
سطح و اندازه ۷ اكتبر رخ دهد. ايران اما در اين فضا، 
تلاش مي‌كند صادرات نفت خود را به بالاترين حد 
و محدوده برساند. هرچند جمهوري‌خواهان امركيا 
به دنبال محدودسازي روند صادرات نفت ايران 
هستند.آخرين اخبار حاكي استك ه سهم صادرات 
نفتي ايران به بالاي ۲ميليون بشكه در روز رسيدهك ه 
اتفاق مثبتي است. ضمن اينكه مناسبات اقتصادي 
و ارتباطي ايران با همسايگان در وضعيت مطلوبي 
قرار دارد. اگر اين روند بهبود مناسبات اقتصادي و 
ارتباطي ادامه داشته باشد و از سوي ديگر مذاكرات 
ايران با امركيا و اروپا به نتايج مطلوبي برسد، مي‌توان 
پيش‌بينيك ردك ه زمينه حل و فصل مشكلات و 
استفاده از ظرفيت ديپلماسي برايك اهش مشكلات 

اقتصادي در مسير درستي قرار دارد.

۲ وزیر احمدی نژاد در جایگاه 
نواب رئیسی مجلس

نواب رئیس اول و دوم مجلس دوازدهم در سال 
اول از وزرای محمود احمدی‌نژاد در دولت دهم 
بودند.به گزارش خبرآنلاین، انتخابات هیأت 
رئیسه مجلس در سال اول، در دستور کار دومین 
جلسه مجلس دوازدهم بود. بعد از اعلام اسامی 
کاندیداهای نواب رئیسی) اول و دوم( و اخذ 
رأی از نمایندگان، حمیدرضا حاجی بابایی با 
۱۷۵ رأی و علی نیکزاد با ۱۶۹ رأی به عنوان نواب 
رئیس اول و دوم مجلس دوازدهم در سال اول 
انتخاب شدند.حاجی‌بابایی وزیر آموزش و پرورش 
محمود احمدی‌نژاد در دولت دهم بود. علی نیکزاد 
‌هم نخستین وزیر راه و شهرسازی در دولت 

دهم بود.

مخبر سخنران مراسم شب ۱۴ 
خرداد شد

دبیر ستاد مرکزی بزرگداشت ارتحال امام 
خمینی)ره( گفت: سخنران برنامه شب ۱۴ خرداد 
به جای رئیس جمهور شهید، آقای مخبر سرپرست 
دولت خواهد بود.به گزارش خبرآنلاین، محمدعلی 
انصاری دبیر ستاد مرکزی بزرگداشت ارتحال امام 
خمینی)ره( صبح دیروز در نشست خبری در مرقد 
مطهر به تشریح برنامه‌های سی و پنجمین سالگرد 
ارتحال بنیانگذار انقلاب پرداخت و گفت: امسال 
این مراسم با دو حادثه جانسوز و غم انگیز همراه 
شده است. اولین حادثه شهادت رییس جمهور 
عزیز، دوست داشتنی، خدوم‌ ملت ایران و پیرو 
راستین امام و رهبری آیت اله سیدابراهیم رییسی 
و همراهان ایشان و حادثه غم انگیزتر دیگر مسئله 
غزه و فلسطین است که داغ این حوادث نه بر جسم 
و جان ملتهای مسلمان بلکه بر دلهای آزادی 

خواهان سایه انداخته است.
سید علی خمینی: 

نظام جمهوری اسلامی بر سه پایه 
منطق، مردم و رهبری استوار است
جماران: حجت الاسام و المسلمین سید علی 
خمینی ضمن بزرگداشت شهدای سانحه سقوط 
بالگرد ریاست جمهوری بیان نمود: نظام جمهوری 
اسلامی به اقتداری رسیده است که با رفتن رئیس 
جمهور که بالاترین مقام اجرائی است کوچکترین 
خللی و تزلزلی درفعالیت‌های کشور و مردمش 
ایجاد نمی‌شود. نه به این معنا که تاثیر رئیس 
جمهور را نفی کنیم، بلکه این نشان دهنده آن 
است که نظام جمهوری اسامی به عنوان یک 
سیستم پویا و فعال، کاملا توانسته است یک 
نظام مستحکم و مقتدر را ایجاد کند که با رفتن 
‌یک خدمتگزار در صف آهنین ملت خللی ایجاد

 نگردد.

نتانیاهو: حمله به رفح »اشتباه غم‌انگیزی« بوداسپانیا رسما فلسطین را کشور مستقل اعلام کردمقتدی صدر: سکوت بس است، سفیر آمریکا را اخراج کنید!
مقتدی صدر در اظهاراتی بر لزوم اخراج سفیر آمریکا و تعطیلی سفارتخانه این کشور در 
عراق تاکید کرد.به گزارش خبرگزاری مهر ، »مقتدی صدر« رهبر جریان صدر عراق بر لزوم 
تعطیلی سفارت آمریکا و اخراج سفیر این کشور از عراق تاکید کرد.مقتدی صدر در این 
باره در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: اسرائیل یک رژیم مبتنی بر شهرک‌نشینی است که 
فلسطینیان، که صاحبان اصلی آن سرزمین هستند را از موطنشان بیرون رانده و با وقاحت و 
بی‌عدالتی و در سایه حمایت و همراهی آمریکای رو به زوال، به دنبال گسترش اشغال شرق 
و غرب آن سرزمین است.صدر افزود: بر همین اساس خواهان اخراج سفیه امریکا از عراق و 

بستن سفارتخانه آن در کشور با روش‌های دیپلماتیک و بدون خونریزی هستم .

نخست‌وزیر اسپانیا در سخنانی به‌رسمیت شناختن کشور مستقل فلسطین از سوی مادرید 
را به طور رسمی اعلام کرد. »پدرو سانچز« در این سخنرانی گفت: اسپانیا به بیش از 140 
کشوری می‌پیوندد که فلسطین را به عنوان یک کشور مستقل به رسمیت شناخته اند.به نقل 
از الجزیره، وی افزود: به‌رسمیت شناختن کشور فلسطین نه تنها یک ضرورت تاریخی، بلکه 
راهی برای رسیدن به صلح است. دیدگاه ما در خصوص به رسمیت شناختن کشور فلسطین 
مطابق با قطعنامه های سازمان ملل و موضع اتحادیه اروپا است.سانچز ادامه داد: تصمیم ما 
برای به‌رسمیت شناختن فلسطین اقدامی علیه اسرائیل یا در حمایت از حماس نیست. ما هیچ 
تغییری را در مرزهای ۱۹۶۷ بدون توافق اسرائیلی ها و فلسطینی ها به رسمیت نمی شناسیم. 

نورنیوز :پس از جنایت اشغالگران در رفح و هدف قرار دادن آوارگان در اردوگاهی در غرب این شهر، 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در ژستی انسان‌دوستانه گفت که این حمله »اشتباه غم‌انگیزی« 
بود. »بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در سخنرانی در پارلمان این رژیم گفت: 
»به‌رغم نهایت تلاش ما برای آسیب نرساندن به غیرنظامیان بی‌گناه، اما یک اشتباه غم‌انگیز رخ 
داد.«خبرگزاری آسوشیتدپرس به نقل از نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی گزارش کرد: »ما در حال 
تحقیق درباره این حادثه هستیم و به نتیجه‌گیری خواهیم رسید زیرا این سیاست ما است.«این 
اظهارات پس از آن بیان شد که جنگنده‌های متجاوز ارتش رژیم صهیونیستی یکشنبه شب، 

چادرهای آوارگان فلسطینی را در شمال‌غرب شهر رفح در جنوب نوار غزه بمباران کردند.

 رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: رویکرد 
اصلی مجلس دوازدهم باید وحدت و امید 
باشد. به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه روز 
سه‌شنبه ۸ خرداد ۱۴۰۳ صحن مجلس در 
نخستین نطق خود به عنوان رئیس مجلس 
دوازدهم با تسلیت شهادت آیت‌اله سید 
ابراهیم رئیسی اظهار کرد: ضروری است که 
از نمایندگان محترم به صورت ویژه تشکر 
کنم که به من اعتماد و بنده را به عنوان 
خادم خود انتخاب کردند و برخی از امور را 
به اینجانب تفویض نمودند تا مطابق قانون 
اساسی و آئین نامه داخلی مجلس وظایفی 
را با استفاده از اختیاراتی که تعریف شده 

است، پیگیری کنم.
وی خطاب به نمایندگان مجلس دوازدهم 
گفت: من خود را نماینده شما می‌دانم و با 
همه ظرفیت و توانی که دارم تلاش خواهم 
کرد که ذیل رهنمودهای رهبر فرزانه انقلاب 
و با کمک شما، مجلس دوازدهم در پیگیری 
منافع و مصالح مردم کارنامه‌ای درخشان 
داشته باشند. همه می‌دانیم که کار در 
مجلس یک کار جمعی است و همه باید در 
تعیین اولویت‌ها و تصمیم‌گیری‌ها با فهمی 
مشترک عمل کنیم. ساختار مجلس به 

گونه‌ای است که اگر عموم نمایندگان بر یک 
موضوعی عزم نکنند، مجلس نمی‌تواند کار 
موثری انجام دهد و گاه حتی یک نماینده 
هم می‌تواند به مسیری که عموم نمایندگان 

پیگیری می‌کنند، لطمه بزنند.
رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: 
واقعیت این است که مردم از ما مسئولان 
چه ما نمایندگان و چه دیگر مدیران اجرایی 

توقع دارند که به جای حاشیه پردازی، 
فقط به فکر مسائل آنان باشیم؛ مقام معظم 
رهبری خط اصلی مجلس را در پیام خود 
روشن کردند و مجلس دوازدهم باید رویکرد 
اصلی‌اش را همین رهنمودها قرار دهد؛ 
رهبر حکیم انقلاب آرام‌بخشی، امید آفرینی 
و دعوت به همدلی در محیط عمومی و 
پرهیز از مسابقات بی فایده رسانه‌ای و 

مجادلات مضر سیاسی در داخل مجلس را 
مبنای عمل مجلس دوازدهم تعیین کردند؛ 
لذا به نظر می‌رسد رویکرد اصلی مجلس 
دوازدهم باید وحدت و امید باشد و ما باید 
برای ایجاد امید در مردم به فهم مشترک 
برسیم و هم گرا و همدل عمل کنیم و با 
هر گرایش و سلیقه سیاسی که داریم روی 
اولویت داشتن حل مسائل مردم اتفاق نظر 

داشته باشیم. قالیباف ادامه داد: اختلاف 
سلیقه‌ها در روش حل مسائل هم طبیعی 
است و باعث دقیق‌تر شدن بحث‌ها می‌شود 
اما همه باید مراقب باشیم که هر حاشیه 
پردازی یا مسابقات رسانه‌ای یا مجادلات 
سیاسی خلاف آرام بخشی و امیدآفرینی 
و خلاف رهنمودهای صریح  رهبر انقلاب 
است. وی با بیان اینکه »مهمترین مسأله‌ای 
که می‌تواند هم محور وحدت باشد و هم 
باعث امیدآفرینی شود برنامه هفتم پیشرفت 
کشور است«، عنوان کرد: این برنامه میثاق 
ملی ما در مجلس و دولت شهید رئیسی 
است که به عنوان یک میراث مهم این 
شهید بزرگوار محسوب می‌شود و می‌تواند 
پیشرفت کشور را رقم بزند. اگر در مجلس 
و دولت روی اجرای برنامه هفتم بایستیم، 
می‌توانیم در کوتاه مدت مشکلات عموم 
مردم را مدیریت کنیم و در بلندمدت 

پیشرفت کشور را رقم بزنیم.
رئیس مجلس در پایان تاکید کرد: امیدوارم 
همه ما نمایندگان تا پایان دوره نمایندگی 
بتوانیم مطابق توصیه رهبر انقلاب با رعایت 
تقوا، گذشت، انصاف، مسئولیت پذیری 
و کار بی منت تکلیف خودمان را در قبال 

مردم و انقلاب انجام دهیم.

رویکرد اصلی مجلس دوازدهم باید وحدت و امید باشد
ت

ه مل
خان

س :
عک

قالیباف: 

خبر ویژهخبر روز

سخنگوی دولت گفت: شهید رئیسی در کنار اینکه با مبانی و اصول انقلاب اسامی آشنا بود و بر سر آن 
مستحکم می‌ایستاد، هیچگاه ارتباط خود را با منتقدان و مخالفان دیدگاه‌های دولت قطع نکرد.به گزارش 
ایرنا، علی بهادری جهرمی در مراسم گرامیداشت شهید آیت‌الله رئیسی و همراهانش در »دانشگاه جامع امام 
حسین«، با اشاره به شخصیت رئیس‌جمهوری شهید، تاکید کرد: نمود اخلاق حکمرانی را می‌شود شهید 
رئیسی دید. شهید رئیسی خیلی خوب بلد بود در بحث‌ها و مناظرات جواب تهمت‌ها و کنایه‌ها را بدهد و کسانی 
که با او راحت بودند، در مباحثات این مسئله را دیده بودند؛ ولی از روی ادب و صبر، ملاحظه جدی‌ای برای پاسخ 
به این موارد داشت.وی یادآور شد: به یاد دارم یکی از شخصیت‌های اصلاح‌طلب در نشستی که رئیس‌جمهور 
شهید با اصحاب رسانه داشت، به او گفت شما جزو معدود افرادی هستید که می‌توانید چنین قابی را رقم بزنید 
که در یک جلسه و دور یک میز فعالان رسانه‌ای شاخص اصلاح‌طلب و اصولگرا را کنار یکدیگر قرار دهید و 
هر دو گروه نیز به شما دسترسی داشته باشند.سخنگوی دولت تاکید کرد: رئیس‌جمهور باید صدای مخالف 
را بشنود و مشی شهید رئیسی هم بر همین بود. شهید رئیسی در کنار اینکه با مبانی و اصول انقلاب اسلامی 
آشنا بود و بر سر آن مستحکم می‌ایستاد، هیچگاه ارتباط خود را با منتقدان و مخالفان دیدگاه‌های دولت قطع 
نکرد.وی گفت: شهید رئیسی هیچگاه در ورطه افراط و تفریط نیفتاد. کسانی که از نگاه‌های مختلف تندترین 
انتقادها را می‌کردند، با شخص شهید رئیسی ارتباط داشتند و با آن‌ها جلسه می‌گذاشت یا به ما دستور می‌داد 

که با آن‌ها جلسه بگذاریم. 

فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: شهید آیت اله رئیسی شخصیتی جامع الاطراف، خدوم، مخلص، خستگی 
ناپذیر و ولایت مدار بود.به گزارش ایرنا به نقل از سپاه نیوز؛ دریادار پاسدار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی 
دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با حضور در آیین گرامیداشت سوم خرداد سالروز آزاد سازی خرمشهر 
در شهر ماهشهر در ابتدا یاد و خاطره همه شهدا به خصوص شهدای راه خدمت و در رأس ایشان خادم الرضا 
شهید آیت اله سید ابراهیم رئیسی را گرامی داشت و گفت: شهید آیت اله رئیسی  شخصیتی جامع الاطراف، 
خدوم، مخلص، خستگی ناپذیر و ولایت مدار بود.فرمانده نیروی دریایی سپاه دیگر شهدای این حادثه جانکاه 
را مجاهدان راه خدا و شهدای خدمت دانست و افزود: شهید دکتر امیر عبداللهیان وزیر خارجه شهیدمان در 
میدان دیپلماسی به کشور و ملت عزت داد و همواره پشتیبان واقعی جریان مقاومت بود. شهادت استاندار 
جوان،انقلابی،جهادی و پایه کار خدمت به مردم یعنی شهید رحمتی و امام جمعه ای چون آیت اله آل هاشم 
که الحق نه امام جمعه که پدر معنوی مردم  تبریز بود ضایعه عظیمی بود.وی در توصیف خصوصیات سردار 
شهید موسوی ایشان را سربازی فداکار، جهادگر، مهربان و پای کار انقلاب، نظام و عاشق رهبری وصف و از 
تجربه و تخصص کادر پرواز در بیش از سه هزار ساعت پرواز موفق تمجید کرد.سردار تنگسیری در بخش دیگر 
از سخنان خود در تشریح کوتاهی از عملیات الی بیت المقدس و دست آورد های آن اینگونه اشاره کرد: این 
عملیات که نقطه اوج آن آزادسازی خرمشهر قهرمان بود برکات فراوانی داشت،طی این عملیات برای اولین 

بار لشکر ۳۰ زرهی تشکیل و توپخانه سپاه شکل گرفت. 

بهادری جهرمی: 
شهید رئیسی هرگز ارتباطش را با منتقدان دولت قطع نکرد

فرمانده نیروی دریایی سپاه: 
شهید آیت اله رئیسی خستگی ناپذیر بود

قالیباف با ۱۹۸ رأی، رئیس مجلس دوازدهم شد وذوالنوری ۶۰ رأی آورد، متکی ۵ رأی  /۲۴ رأی باطله بود
به گزارش خبرآنلاین، انتخاب هیات رئیسه مجلس در سال اول دستور کار مهم دومین جلسه علنی مجلس 

دوازدهم بود. بعد از اعلام اسامی کاندیداهای هیات رئیسه مجلس که عبارت بودند از محمدباقر قالیباف، 
منوچهر متکی و مجتبی ذوالنوری، کارت ها برای رأی گیری بین نمایندگان توزیع شد. با شمارش آراء در 
نهایت محمدباقر قالیباف با کسب ۱۹۸ رای  از حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس 
برای ریاست مجلس در سال اول انتخاب شد.مجتبی ذوالنوری ۶۰ رأی و متکی نیز ۵ رأی کسب کردند.

همچنین آراء باطله ۲۴ عدد اعلام شد.

انتخابات ریاست مجلس دوازدهم برگزار شد

قالیباف رئیس شد

خبرگزاری میزان: محکومیت قطعی یکی از وزرای سابق و جزئیات پرونده وی، آخرین اقدامات 
برای استرداد یاسین رامین، تدابیر قوه قضاییه برای برگزاری انتخابات و آخرین وضعیت پرونده فساد 

فوتبال رفسنجان از جمله سوالاتی بود که سخنگوی قوه قضاییه به آنها پاسخ داد.
اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه قضاییه در نشست خبری روز سه‌شنبه )۸ خردادماه( با خبرنگاران 
ضمن تسلیت حادثه شهادت رئیس جمهور و هیئت همراه، گفت: شهید رئیسی قریب به ۴۰ سال از 
عمر باعزت خود را در راستای احقاق حقوق مردم با تلاش مجاهدگونه و خستگی‌ناپذیر در مناصب 
بسیار حساس در دستگاه قضایی سپری کردند و در هر کجا که حضور داشتند منشا برکات عظیمی 

بودند.
وی ادامه داد: فقدان رئیس جمهور شهید برای همه ما دردناک و مصیبت‌زا است. امیدواریم که 
به برکت وجود مقام معظم رهبری این درد التیام پیدا کند و با ظهور امام زمان دل‌های مومنین و 
مسلمانان شاد شود.سخنگوی قوه قضاییه گفت: امیدواریم پاداش خدماتی که این بزرگان به جامعه 
اسلامی تقدیم کردند برای آن‌ها به عنوان یک ذخیره معنوی و گسترده در بهشت قرار گیرد و خداوند 

متعال اجر خیر و جزای شایسته را به آن ارواح طیبه عنایت کند.
جهانگیر ضمن گرامی‌داشت روز ۱۵ خرداد و یاد و خاطره تمام شهدای ۱۵ خرداد، شهدای انقلاب 
اسلامی، شهدای دفاع مقدس و مدافع حرم، اظهار کرد: ۱۵ خرداد روز قیام مردم مسلمان و غیور 
ایران علیه رژیم بیدادگر و ستم‌شاهی است که در آن روز با لبیک گفتن به فرمان امام)ره( به خیابان‌ها 
آمدند و نشان دادند که اسلام دینی است که می‌تواند در تمام حوزه‌های اجتماعی، سیاسی، فرهنگی 

و ... حضور داشته باشد و دستاورد آن در نهایت پیروزی انقلاب بود.
جهانگیر در پاسخی به سوالی درباره اینکه اخیرا رئیس قوه قضاییه از محکومیت قطعی یکی از وزرای 
سابق به سه سال حبس و درخواست اعمال ماده ۴۷۷ در این پرونده خبر داده است، ولی اخیرا شخص 
مورد نظر در مراسمی حضور داشته اند گفت: قوه قضاییه هیچ مسامحه و کوتاهی در رسیدگی و 
اجرای حکم در مورد افراد مختلف نداشته و ندارد.حکم قطعی صادر شده در مورد این فرد در حال 
طی تشریفات قانونی اجرای حکم و در مرحله اجراست. درخواست ماده ۴۷۷ این شخص نیز در حال 

بررسی است که اگر پذیرفته نشود حکم وی اجرایی خواهد شد.

سخنگوی ستاد انتخابات کشور به داوطلبان چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری توصیه 
کرد که پیش از مراجعه به ستاد برای ثبت نام، حتما اطلاعیه شماره یک این ستاد را که ناظر بر شرایط 
ثبت نام است، مطالعه و از واجد شرایط بودن خود اطمینان حاصل کنند.به گزارش ایسنا به نقل از 
مرکز اطلاع رسانی وزارت کشور، محسن اسلامی روز سه شنبه تاکید کرد ستاد انتخابات از افرادی که 
حائز شرایط دوازده گانه مندرج در اطلاعیه شماره یک نباشند، پذیرش و ثبت نام نخواهد کرد.شرایط 
مورد تاکید سخنگوی ستاد انتخابات وزارت کشور به مصوبه جلسه مورخ ۱۳۹۶/۱۰/۲۰ شورای 
نگهبان و اصلاح آن در تاریخ ۱۴۰۰/۲/۸، برمی گردد که در آن سابقه تصدی حداقل مجموعاً چهار 
سال در مناصب مهم مانند معاونین روسای قوای سه گانه، اعضای شورای عالی امنیت ملی و  اعضای 
مجمع تشخیص مصلت نظام از شرایط ثبت نام و حضور در رقابت های انتخابات ریاست جمهوری 
ذکر شده است.همچنین مدیر مرکز مدیریت حوزه های علمیه کشور، روسای سازمان ها، موسسات، 
نهادهای دولتی و موسسات و نهادهای عمومی غیر دولتی در سطح ملی، فرماندهان عالی نیروهای 
مسلح با جایگاه سرلشگری و بالاتر، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در سطح کشور، استانداران، شهرداران 
شهرهای بالای دو میلیون نفر جمعیت، اشخاص، مقامات و مدیران هم طراز مناصب فوق به تشخیص 
شورای نگهبان، می توانند وفق قانون برای ثبت نام اقدام کنند.اسلامی در تشریح بخش مهم و دیگری 
که علاقمندان به ثبت نام جهت نامزدی انتخابات باید به عنوان شروط لازم مورد دقت قرار دهند، 
گفت: سلامت و توانایی لازم جهت ایفای مسئولیت های ریاست جمهوری، حداقل سن ۴۰ سال تمام 
شمسی و حداکثر سن ۷۵ سال تمام شمسی در هنگام ثبت نام می بایست، احراز شود.داشتن مدرک 
تحصیلی حداقل کارشناسی ارشد یا معادل آن مورد تایید وزارت علوم، تحقیقات و فناوری یا وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و یا مرکز مدیریت حوزه های علمیه و نیز ارائه برنامه ها و خط مشی 
های اجرایی در چارچوب صلاحیت و اختیارات قوه مجریه مبتنی بر اسناد بالادستی از جمله قانون 
اساسی و سیاست های کلی نظام و نیز معرفی مشاوران جهت تشریح برنامه ها و توان مدیریتی، از دیگر 
شروطی است که داوطلبان می بایست به آن توجه نمایند.اسلامی همچنین گفت که همراه داشتن 
مدارک کامل شامل اصل شناسنامه عکس دارد، اصل کارت ملی، دو قطعه عکس ۶در ۴ و اصل مدرک 

تحصیلی)کارشناسی ارشد به بالا(، هنگام ثبت نام ضروری است و داوطلب باید همراه داشته باشد.

 سخنگوی دستگاه قضا از اجرای حکم قطعی
 وزیر سابق خبر داد:

اجرای جلب وزیر

سخنگوی ستاد انتخابات کشور:

 داوطلبان قبل از مراجعه برای ثبت نام
 از واجد شرایط بودن اطمینان حاصل کنند


